(3) Im Falle des Zahlungsverzuges des Mieters ist der Vermieter berechtigt, Verzugszinsen in 

Höhe von 9 Prozentpunkten über dem jeweils gültigen Basiszinssatz zu verlangen.  

VIII. Mietsicherheit  

1) Der Mieter leistet spätestens zu Beginn des Mietverhältnisses und vor Übergabe eine 

Kaution in Höhe von 3 Nettokaltmieten, somit 13.500,00 EUR (in Worten:  

Dreizehntausendfünfhundert,00 Euro), wie folgt:  

2) Die Kaution ist in Form einer unbefristeten, unbedingten, selbstschuldnerischen und auf 
erstes Anfordern zu zahlenden Bürgschaft zu erbringen, und zwar durch eine deutsche 
Großbank oder einer deutschen Niederlassung einer ausländischen Großbank.